COMUNE DI ANTONIMINA

Citta Metropolitana di Reggio {
C.F. 81000170803 Part. TVA 00245650809
Tel. n. 0964/312000
rot.antonimina@asme

pec:

Prot. n°_S6SY  del 27.11.202

Oggetto: Ordinanza contingibile: e.urgente-—misure«per.daprevd
Covid-19. Proroga della sospensione delle attivita didat
terriforio comunale.

IL SINDACO

VISTI gli articoli 32, 117, comma 2, lettera q) e 118 della Costituzione;

VISTO l'art. 168 del Trattato sul Funzionamento dell'Unione Europeq;

VISTO f'art. 32 della legge 23 dicembre 1978, n. 833, recante Istituzi

VISTO l'art. 117 del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112, in 1]

amministrativi dello Stato alle regioni e agli enti locali;

VISTO il regolamento (UE) 2016/679del-Parlamento.Europeo e
prbfezione delle persone fisiche con riguardo al trattan
circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/44
nonché il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 1986, recd
personali;

VISTE le misure ed i provvedimenti statali e regionali adottati pe

COVID 19;

VISTA I'Ordinanza del Presidente. FF della Regione Calabria n. 87

Calabria
- C/C Post. 12446894

ec.it
ORDINANZA n° 38/2020

pnzione dell'emergenza epidemiologica da
tiche delle scuole di ogni ordine e grado sul

one del Servizio sanitario nazionale:

hateria di conferimento di funzioni e compiti

del Consiglio del 27 aprile 2016, relativo alla
ento dei dati personali, nonché alla libera
/CE, e, in particolare, I'art. 9, paragrafo 2,
nte Codice in materia di protezione dei dati

fronteggiare I'epidemia epidemiologica da

del 14/11/2020 avente ad oggetto: “Ulteriori

misure per-la prevenzione e gestione dell'emergenza epidemiologica da Covid-19. Ordinanza ai sensi

dell'art. 32, comma:3, della legge 23 dicembre 1978, n.
Disposizioni inerenti la sospensione, in presenza, delle atf
territorio regionale;

PRESO ATTO del Decreto n. 01383/2020 — prima sezione del

Tribut
emesso in data 23/11/2020; ~ ]

VISTO il DPCM 3 novembre 2020;

833 in materia di igiene e sanitd pubblica.
ivitd' scolastiche di ogni ordine e grado sul

hale Amministrativo Regionale per la Calabria

Pag.1a2




VISTA I'ordinanza Ministero Salute 4 novembre 2020;

TENUTO CONTO della necessita diricorrere al potere contingibili ed urgente, allo scopo di contrastare Ia
diffusione dell’emergenza epidemiologica da Covid-19, adottando misure efficaci di
contenimento della propagazione del virus;

CONSIDERATO che gid in diversi comuni della Regione Calabria e soproﬁUt’ro in Comuni limitrofi ci sono casi di
contagio e che lo stesso viene facilitato conlo spos’ramen’ro di persone anche da un Comune
ad altro, inoltre le indicazioni epidemiologiche sul territorio evidenziano un aumento dei
contagi e di decessi da Covid-19; g

attivitd dldomche in presenza; per je scuole dell’ infanzia, primaria-e secondaria di primo grado dal
25 novembre 2020 sino a nuove disposizioni;

RICHIAMATO ['art. 50 del D.Lgs. 267/2000, che recita “in caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a
carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal Sindaco
quale rappresentante della comunitd iocale”; ~ '

SENTITO il parere del dott. Mammi, Responsabile del Dipartimento Preventivo ambito Locri;

SENTITO il parere del Dirigente Scolastico dell'lstituto Comprensivo "5 martirii” di Ger@nce;
CONSIDERATO il continuo e costante peggioramento della diffusione della Pondenﬁo da Covid-19;
RITENUTO di dover provvedere in merito al fine'di contenere la diffusione del con’roéio da Covid-19;
VISTL: , ;

it Testo Unico Leggi Sanitarie;

il D:Lgs 18 agosto 2000 nr. 267 e ss.mm.ii.;

lalegge 7 Agosto 1990 nr. 241;

i1 D. L. n. 19 del 25 marzo 2020;
le altre disposizioni didegge vigenti in materia;

«V ¥V V VYV

VISTA I'Ordindinza Sindacale n® 36 del 25 novembre u.s.
ORDINA

la proroga.della sospensione delle oT’rivifc‘] diddyﬁiché in presenza ber le Scuole di agni ordine e grado presenti
sul territorio comunale con decorrenza 30-novembre p.v. e fino al 3 dicembre 2020 per i motivi innanzi indicati
che siintendono integralmente riportati; :

che il'presente provvedlmen’ro sia pubblicato all'Aloo Pretorio comunale, sul sito ISfITUZIOﬂCﬂe dell’Ente e che
venga inoltrata copia dello stessoa: S

o,
X4

*,

a S.E. il Prefetto diReggio Calabria,

al Comando Stazione Carabinieri di Antonimina. (RC); ; ,

all’Ufficio della Polizia Municipale del Comune di Antonimina (RC); - :

al Dirigente Scolastico deII Is’rn‘ufo Comprensivo Sfofole “5 Mcr‘nn" di Gerace {RC).

Q
0.0

0
0.0

.

R/
*

Avverso il presente provvedimento & cmmesso proposmone di ricérso alTAR entro 60 giorni, oppure ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica entro 120 giomi dalla data di pubblicazione all’albo pretorio-del presente provvedimento.

Dalla Residenza Municipale k, 27.11.2020

Pag.2 a2



